公司采用喷淋、除尘装置、沉淀分离、化学混凝沉淀等方式对生产过程中的污染物进行环保处理。公司生产过程中产生

的各类污染物均达到相关排放要求，全年未发生因污染物排放造成的环境污染和生态破坏事件。

（5）环境自行监测方案

无

（6）突发环境事件应急预案

公司依据《突发环境事件应急预案管理办法》《企业事业单位突发环境事件应急预案评审工作指南》等相关文件，结合

实际情况，制定了《广东道氏技术股份有限公司突发环境事件应急预案》，并向江门市生态环境局恩平分局进行了备案，备

案编号为：440785-2019-024-M。

（7）环境治理和保护的投入及缴纳环境保护税的相关情况

公司严格按照环境治理和保护的要求投入环保设备，并每年持续进行环保维护的投入，以及按时缴纳环境保护税，以满

足行业环保要求，确保公司生产经营的稳定。

广东道氏技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

74

（8）受到环境保护部门行政处罚的情况

无

（9）其他应当公开的环境信息

无

（10）上市公司发生环境事故的相关情况

无

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2019 年 5 月 30 日召开第四届董事会 2019 年第 4 次会议和第四届监事会 2019 年第 2 次会议审议通过了

《关于变更部分募集资金用途的议案》，而后于 2019 年第一次临时股东大会及 2019 下面第一次债券持有人会议审议通过。

具体详见《关于变更部分募集资金用途的公告》（公告编号：2019-035）。

2、公司于 2019 年 3 月 15 日召开第四届董事会 2019 年第 1 次会议审议通过了《关于对外投资设立道氏云杉氢能源

科技有限公司的议案》。具体详见《关于对外投资设立广东道氏云杉氢能源科技有限公司的公告》（公告编号：2019-009）。

3、报告期内，公司及全资子公司佛山道氏均收到广东省科学技术厅、广东省财政厅、国家税务局广东省税务局联合批

准颁布的《高新技术企业证书》。公司及全资子公司道氏科技被再次认定为高新技术企业，自本次通过高新技术企业认定起

连续三年（即 2018 年至 2020 年）可继续享受高新技术企业所得税优惠政策，按 15%的税率缴纳企业所得税。

公司需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第 13 号——上市公司从事非金属建材相关业务》的披露要求

不适用

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东道氏技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

75

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 205,781,230 45.89% 0 0 0 -61,026,592 -61,026,592 144,754,638 31.47%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 205,781,230 45.89% 0 0 0 -61,026,592 -61,026,592 144,754,638 31.47%

其中：境内法人持股 54,714,640 12.20% 0 0 0 -54,714,640 -54,714,640 0

   境内自然人持股 151,066,590 33.69% 0 0 0 -6,311,952 -6,311,952 144,754,638 31.47%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 242,638,716 54.11% 0 0 0 72,595,640 72,595,640 315,234,356 68.53%

1、人民币普通股 242,638,716 54.11% 0 0 0 72,595,640 72,595,640 315,234,356 68.53%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 448,419,946 100.00% 0 0 0 11,569,048 11,569,048 459,988,994 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经中国证券监督管理委员会“证监许可[2017]2276 号”文核准，公司于 2017 年 12 月 28 日公开发行了

480 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 48,000 万元。公司可转债于 2018 年 7 月 4 日开始转

股，转股期为 2018 年 7 月 4 日至 2023 年 12 月 28 日。本报告期内共有 1,756,777 张“道氏转债”完成转股合

计转成 11,557,148 股“道氏技术”股票。

广东道氏技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

76

2、报告期内，公司股票期权激励对象自主行权且完成登记增加的股本共 11,900 股。

综上，报告期内公司总股本由 448,419,946 股增加至 459,988,994 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司可转债于 2018 年 7 月 4 日开始转股，本报告期内共有 1,756,777 张“道氏转债”完成转股合计转成